Муниципальное казенное учреждение культуры
«Леснодачненское социально-культурное объединение»

П Р И К А З
%

28 декабря 2018 года с.Лесная Дача № 30

Об утверждении положения о платных услугах МКУК «Леснодачненское
СКО»

1. Утвердить положение о платных услугах МКУК «Леснодачненское
СКО»

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на себя.

Директор МКУК «Леснодачненское Ю.В.Левченко

УТВЕРЖДЕНО:
Директор муниципального казенного учреждения

\Л9 • K f l/v x j
(прикйжрхЖдекабря 2018г. № 30)

_  Ю.В.Левченко
2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об оказании платных услуг населению муниципальным казенным
учреждением культуры «Леснодачненское социально-культурное

объединение»

1.1. Настоящее Положение о платных услугах (далее -  Положение),
разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с Уставом учреждения (пункт 2
статьи 298 Гражданского кодекса Российской Федерации), Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Основами законодательства
Российской Федерации о культуре.

1.2. Под платными услугами понимаются:
- услуги, предоставляемые муниципальными казенными учреждениями
культуры физическим и юридическим лицам для удовлетворения их
духовных, интеллектуальных, информационных, культурно - досуговых и
других потребностей социально-культурного характера;
- услуги, оказываемые муниципальными казенными учреждениями
культуры в рамках их уставной деятельности, реализация которых
направлена на увеличение доходов и расширение спектра предлагаемых
услуг и на которые сложился устойчивый рыночный спрос.

1.3. Платные услуги оказываются в соответствии с потребностями физических
и юридических лиц на добровольной основе и за счет личных средств
граждан, организаций и иных источников, предусмотренных
законодательством.

1.4. Цены на платные услуги, включая цены на билеты, муниципальное
казенное учреждение культуры устанавливает в соответствии с основами
законодательства о культуре, методическими рекомендациями о порядке
формирования цены на платные услуги, оказываемые населению
муниципальными казенными учреждениями культуры, (часть первая
статьи 52 Основ законодательства о культуре Российской Федерации от
09.10.1992г. № 3612-1) и утверждаются приказом директора МКУК
«Леснодачненское СКО»

1.5. Муниципальное казенное учреждение культуры самостоятельно
осуществляет деятельность по оказанию платных услуг.

1. Общие положения

2. Учет, контроль и ответственность
Учет платных услуг осуществляется в порядке, определенном
инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом
Министерства Финансов РФ от 01.12.2010 № 157-Н «Об утверждении
единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной
власти, органов управления государственными внебюджетными
фондами, государственных академий наук, государственных
муниципальных учреждений».
Контроль за деятельностью учреждения по оказанию платных услуг
осуществляет администрация Ипатовского Городского округа
Ставропольского края, в лице отдела культуры и молодежной политики
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края,
руководитель учреждения.
Ответственность за организацию деятельности по оказанию платных
услуг несет директор МКУК «Леснодачненское СКО»
Муниципальное казенное учреждение культуры обязано обеспечить
физических и юридических лиц бесплатной, доступной и достоверной
информацией:
- о режиме работы Учреждения;
- о перечне видов платных услуг с указанием их стоимости;
- о льготах для отдельных категорий граждан;
- о контролирующих организациях.

Перечень основных бесплатных услуг, предоставляемых населению
учреждениями культуры клубного типа

1. Создание и организация работы коллективов, студий, кружков
любительского художественного творчества, народных театров,
любительских филармоний, общественных музеев, любительских
объединений и клубов по культурно-познавательным, историко
краеведческим, научно-техническим и иным интересам, других клубных
формирований и самодеятельных коллективов.
2. Проведение спектаклей, концертов, других театрально-зрелищных и

выставочных мероприятий для социально незащищенных слоев населения.
3. Организация работы разнообразных консультаций и лекториев,

народных университетов, школ, курсов прикладных знаний и навыков,
проведение тематических вечеров, циклов творческих встреч и других
форм просветительской деятельности.
4. Проведение массовых театрализованных праздников и представлений,

народных гуляний, обрядов и ритуалов в соответствии с региональными и
местными обычаями и традициями.
5. Создание благоприятных условий для неформального общения

посетителей клубного учреждения (организация работы различного рода
клубных гостиных, салонов, кафе, игротек, читальных залов и т.п.).
6. Оказание методической и консультативной помощи.

Приложение № 1 к
Положению об оказании
платных услуг

/

/
/

Приложение № 2 к
Положению об оказании
платных услуг

Льготы, предоставляемые населению на бесплатное посещение ме
роприятий, концертных и конкурсных программ и киносеансов.

Учреждение предоставляет льготу на бесплатное посещение мероприятий,
концертных и конкурсных программ и киносеансов:

- детям-сиротам;
- детям, оставшимся без попечения родителей;
- детям-инвалидам;
- инвалидам, имеющим недостатки в физическом или психическом

развитии;
- опекаемым приемным детям;
- детям, оказавшимся в экстремальных условиях, проживающих в ма

лоимущих семьях;
- детям, состоящим на профилактическом учете в комиссии по делам

несовершеннолетних;
- безнадзорным детям;
- детям из не полных семей;
- инвалидам с детства;
- детям и внукам работников СКО;
- военнослужащим, проходящим срочную военную службу.

(часть вторая статьи 52 Основ законодательства о культуре Российской Фе
дерации от 09.10.1992г. № 3612-1).

Перечень платных услуг и прейскурант цен на оказываемые платные
услуги.

1. Кино-видео сеансы - детский -  20 руб., взрослый -  30 руб;
2. Концертные и конкурсные программы -от 30 до 50 руб.;
3. Дискотеки -10 руб.;
4. Ксерокопирование -  5 руб. один лист;
5. Оформление зала, музыкальное озвучивание и использование

аппаратуры на регистрацию брака - 300 рублей;
6. Оборудование и обслуживание помещения для проведения

мероприятий - от 300 до 1000 рублей;
7. Оказание помощи по договорам в подготовке и проведении

организационных мероприятий, а также предоставление
сопутствующих услуг: прокат музыкальных инструментов, реквизита
- от 500 до 1000 рублей;

6. Распечатывание материала на персональном компьютере 1 страница
-  10 рублей;

7. Сканирование -10 рублей за 1 страницу;
8. Запись материала на флешку -  50 рублей;
8. Отправить отсканированный документ по электронной почте -  10

рублей за 1 отсканированную страницу документа

Приложение № 3 к
Положению об оказании
платных услуг